UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STP- TH&PBGDPL
 V/v báo cáo, cập nhật dữ liệu công

chức, viên chức, người lao động phục

vụ công tác sắp xếp tổ chức bộ máy

Lâm Đồng, ngày        tháng 4 năm 2025

      Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Thực hiện Văn bản số 249/SNV-TCCCVC ngày 04/4/2025 của Sở Nội vụ

tỉnh Lâm Đồng về việc báo cáo, cập nhật dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động phục vụ công tác sắp xếp tổ chức bộ máy.

 Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Sở Tư pháp phối hợp triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Đối với nội dung phục vụ sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp

Đề nghị các phòng, đơn vị rà soát, thống kê đầy đủ, chính xác số lượng,

chất lượng công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại phòng, đơn

vị tính đến thời điểm 01/4/2025 theo các Phụ lục đính kèm, cụ thể:

- Các phòng chuyên môn thống kê theo Phụ lục 1.2.

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Tư pháp thống kê theo Phụ

lục 2.2.

* Lưu ý: đối với Cột “Có nguyện vọng nghỉ hưu trước tuổi hoặc thôi việc

trong giai đoạn năm 2025- 2029”, các phòng, đơn vị tổ chức khảo sát nguyện

vọng của từng công chức, viên chức, người lao động để thống kê vào các Phụ

lục (chưa yêu cầu phải viết đơn).

* Thời hạn báo cáo về Sở Tư pháp (qua Phòng Tổng hợp và Phổ biến, giáo

dục pháp luật): trước 10h00 ngày 10/4/2025.

2. Cập nhật dữ liệu về công chức, viên chức

Sở Tư pháp đề nghị các phòng, đơn vị tiếp tục triển khai việc cập nhật, bổ

sung các thông tin mới của công chức, viên chức (chức vụ, chức danh công tác,

xếp loại chất lượng hằng năm, lương, khen thưởng, đào tạo, bồi dưỡng…) trên

phầm mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức - VNPT1 theo đúng quy định

1) https://lamdong.vnerp.vn.

tại Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ2,

đảm bảo dữ liệu “Đúng, đủ, sạch, sống” (Năm 2024 Sở Tư pháp đã cung cấp tài

khoản và mật khẩu đến từng công chức, viên chức thuộc Sở).

* Thời gian hoàn thành: trước 28/4/2025.

Đề nghị các phòng, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

 (Gửi kèm 02 biểu mẫu)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Trang TTĐT STP;

- Lưu: VT, TH&PBGDPL.

Nguyễn Quang Tuyến

2) Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế cập nhật,

sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin của Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ

quan nhà nước

		2025-04-08T03:28:23+0000
	Not specified

		2025-04-08T06:27:37+0000
	Not specified

		2025-04-08T07:22:33+0000
	Not specified

		2025-04-08T07:22:47+0000
	Not specified

		2025-04-08T07:22:48+0000
	Not specified